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Fra: Sune Dowler Nygaard [mailto:sdn@renosyd.dk]  
Sendt: 11. november 2013 11:25 

Til: Elinor Bæk Thomsen 

Cc: svend-erik@innonetlifestyle.com; Annemette Fuglsang 
Emne: Ansøgning Rethink Business - Etablering af online Værdicentral - supplerende oplysninger 

Prioritet: Høj  
 

Kære Elinor  
Vi vil også gerne takke for et godt møde – det var meget inspirerende. Og tak for ansøgningen fra Aarhus 
Kommune, vi har bare lige skimmet og det ser bestemt ud som om, vi kan finde samarbejdsflader. Det vil 
vi grave os lidt længere ned i og tage kontakt til Århus Kommune.  
   
Vi aftalte på mødet, at vi skulle sende dig lidt supplerende oplysninger , de kommer her:  
   
Erhvervspotentialet  
Projektet forventes at understøtte erhvervsudviklingen i regionen, dels ift. ”de små ” up-cycling 
virksomheder og iværksættere, som i den online Værdicentral får adgang til ”varestrømmen”, som de har 
brug for til deres produktion. De små virksomheder er med i udviklingen af Værdicentralen, så vi på den 
måde sikrer, at det er relevante og brugbare materialer, der sættes til salg.  
   
Projektet er også interessant for de store virksomheder, der gennem deres arbejde med cirkulær økonomi, 
ønsker at få deres egne produkter tilbage til produktionen. Renosyd vil gennem projektet fastlægge og 
beskrive logistikken og processerne ift. hvordan relevante og brugbare materialer sorteres fra i 
Værdiparkerne. Dette kan bruges i et samarbejde med f.eks. Troldtekt, der er interesseret i at få deres egne 
produkter sorteret fra og leveret tilbage til virksomheden.  
   
Renosyd har en omsætning på ca. 10-15 mio. kr om året på salg af genanvendelige materialer, og vi har 
derfor netværk, viden og kompetencer ift. salg og markedet for genanvendelige materialer. Dette er 
nødvendigt, for at få den cirkulære økonomi ”til at virke” – det er ikke tilstrækkeligt at sortere og indsamle 
genanvendelige materialer, de skal i spil igen.      
   
Skanderborg Kommune som kunde i Værdicentral  
Projektets sammenhæng med kommunens strategier er beskrevet i ansøgningen. Derudover kan 
kommunen blive en væsentlig leverandør til Værdicentralen ifm. udtjent IT-udstyr, møbler, materialer fra 



nedrivning og ombygning af kommunens egne bygninger mv. Som en del af projektet vil Skanderborg 
kommune og Renosyd vurdere, om der kan skabes en hensigtsmæssig logistik og proces, der kan kanalisere 
relevante og brugbare materialer til Værdicentralen. Kommunens skoler og institutioner kunne også være 
en aktiv kunde i butikken mhp. køb af materialer til projekter, legetøj el. lign.    
   
Samarbejde med Aarhus Kommune  
Aarhus og Skanderborg Kommuner repræsenterer to forskellige typer af danske kommuner. Aarhus de 
store bysamfund mens Skanderborg er mere typisk oplandskommune. Ved at samarbejde dækkes en stor 
del af de typiske danske kommuner, hvorved der laves løsninger der med stor sandsynlighed vil være 
brugbare i store dele af Danmark. Det er endvidere oplagt at aktiviteterne i de to projekter koordineres, da 
der er stor synergi i mellem dem. Skanderborg Kommunes projektforslag er fokuseret på de mindre 
upcyclere og etablering af en online Værdicentral mens Aarhus Kommune fokuserer på etableringen af en 
fysisk butik med fokus på borgerne. Ved at kombinere de to løsninger kan der dækkes en stor del af både 
borgere og virksomheder – i både by og land – med en fysisk butik og en online løsning.  
   
Vi håber dette er tilstrækkeligt, eller må du endelig sige til.  
Nu glæder vi os så bare til at høre nyt efter mødet i Vækstforum den 10. december 2013  

 

Venlig hilsen  
 

 
Sune Dowler Nygaard  
Kundechef Erhverv  
Telefon: 86 52 52 11  
Direkte: 87 93 41 55  
Mobil: 22 67 22 06  
   

 
 

Følg Renosyd på:  

www.renosyd.dk  
 
Følg Værdiagenten på:  
 
https://www.facebook.com/rsagenten  
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